
 
 
 
 
 
 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
segreteria@agenziaareanolana.it 
cucareanolana@pec.it 

 

Comuni aderenti: Camposano, Casamarciano, Cimitile, Comiziano, Mariglianella, Marigliano, Nola, San Paolo Bel Sito, San Vitaliano, Saviano, Scisciano, Visciano. 

AVVISO PUBBLICO 

Indagine di mercato con individuazione del contraente per il successivo avvio di 

procedura negoziata di cui all’ art. 36 comma 2 lett. b), ai sensi dell’art. 95, comma 3, 

del D.lgs. 50/2016  per l’affidamento del “servizio di Noleggio, Installazione, 

Montaggio, Smontaggio e Manutenzione dell’illuminazione artistica Natale 2017 

per il periodo che va dal 9 novembre  2017 al 8 gennaio 2018, in diverse vie del 

centro urbano di Nola e le rispettive frazioni di Piazzolla e Polvica, volta al 

reperimento di operatori del settore da invitare a successiva procedura negoziata  

del Comune di Nola ” CIG. 724225738A 

Si rende noto che il Comune di Nola  (NA) intende affidare, attraverso la C.U.C. dell’Area 

Nolana, ai sensi dell’art. 36 D.lgs. 50/2016, OGGETTO: Manifestazione di interesse ai sensi 

dell'art. 36 comma 2) lettera b) del D.lgs. 50/2016 per il servizio di Noleggio, Installazione, 

Montaggio, Smontaggio e Manutenzione dell’illuminazione artistica natale 2017 per il 

periodo che va dal 9 NOVEMBRE 2017 al 8 gennaio 2018, in diverse vie del centro urbano 

di Nola e le rispettive frazioni di Piazzolla e Polvica, volta al reperimento di operatori del 

settore da invitare a successiva procedura negoziata   (giusta determina dirigenziale nr. 534 

del 05.10.2017 Reg. Gen. N. 1503 del 05/10/2017) Importo a base della procedura negoziata 

successiva: Euro  70.000 inclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 

2.000,00 oltre IVA al 22%  

 

Le Imprese interessate dovranno essere in  possesso dei seguenti requisiti di ordine tecnico-
organizzativo: 
 
-  ISCRIZIONE CAMERA DI COMMERCIO per lo svolgimento delle attività oggetto del 
presente avviso 
- Fatturato globale effettuato nell’ultimo triennio (2014-2015-2016) pari al doppio 
dell’importo a base di gara; 
- Fatturato specifico effettuato nell’ultimo triennio (2014-2015-2016) per il servizio oggetto 
dell’appalto pari  all’importo a base di gara; 
- aver svolto con esito positivo, nei tre anni  antecedenti  la pubblicazione del presente 
avviso, servizi analoghi a quello oggetto di gara per importo pari a € 70.000,00 ed almeno un 
servizio analogo a quello oggetto della gara, con valore almeno pari ad € 35.000,00, IVA 
esclusa,  (il concorrente dovrà indicare, per ciascun servizio gestito, la durata contrattuale, 
committente, tipologia di contratto, oggetto del contratto, valore economico complessivo e 
medio annuo).Se trattasi di servizi prestati a favore di enti pubblici, il possesso del requisito 



 
 
 
 
 
 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
segreteria@agenziaareanolana.it 
cucareanolana@pec.it 

 

Comuni aderenti: Camposano, Casamarciano, Cimitile, Comiziano, Mariglianella, Marigliano, Nola, San Paolo Bel Sito, San Vitaliano, Saviano, Scisciano, Visciano. 

deve essere provato da certificati rilasciati e vistati dagli Enti medesimi; se trattasi di servizi 
prestati a privati, l’effettuazione effettiva della prestazione è dichiarata da questi o, in 
mancanza, dallo stesso concorrente, mediante dichiarazione ex D.P.R. 445/2000.. 
- adeguata attrezzatura tecnica. 
 
Si chiede alle ditte che intendono partecipare al successivo inoltro della nota di invito di 
segnalare, tramite pec all’indirizzo cucareanolana@pec.it, entro il termine perentorio delle 
ore 12:00 del giorno 27/10/2017, una manifestazione di interesse allegata alla presente (all. 
A) che attesti: 
- la denominazione della società, la sede, il codice fiscale e la partita iva, e un recapito PEC 
della medesima;  
- l’attestazione dell’insussistenza delle condizioni ostative all’affidamento dei contratti 
pubblici ai sensi dell’art. 80 d.lgs. 50/2016;  
 
Nella richiesta di partecipazione a gara, le ditte dichiarano espressamente di accettare 
l’autorizzazione al trattamento dei dati raccolti. Ai fini della partecipazione alla ricerca di 
mercato non è necessario l’invio di documenti in forma segreta mediante adozione delle 
cautele di sigillatura della documentazione trasmessa. In ogni caso si invitano le ditte a non 
trasmettere alcun documento che possa recare anticipazione dell’offerta economica, pena il 
mancato invito alle successive fasi ad evidenza pubblica. 
 
 Si comunica che saranno invitato  tutti i candidati che avranno presentato domanda di 
partecipazione. Qualora non si raggiungesse il numero di cinque candidati richiedenti, si 
integrerà il numero fino a 5 sorteggiando  le aziende iscritte al ME.PA per la categoria di 
riferimento. 
 

Camposano, 17/10/2017 

Responsabile dell'ufficio comune della CUC 
                           Dr.  Vincenzo Caprio 

 

 

mailto:cucareanolana@pec.it

